2023年 11月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ン ク ロ ・ フ ー ド

代 表 者 名 代表取締役 兼 執行役員社長 藤 代 真 一

    兼 事業部長  (コード番号：3963 東証プライム)

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員管理部長 森 田 勝 樹

(TEL. 03-5768-9522)

2024年３月期配当予想の修正(初配)に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 13日開催の取締役会において、2024年３月 31日を基準日とする１株当たり剰余金の

配当予想について、修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は

2024年６月開催予定の第 21回定時株主総会に付議する予定であります。

                         記

１．配当予想修正の理由

  当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題であると認識しております。これまで当社は未だ成長過

程にあると考えており、内部留保の充実により財務体質の強化を図るとともに事業拡大への投資に充当する

ことで、更なる企業価値の向上を実現することが株主に対する最大の利益還元に繋がると考え、これまで配

当を実施しておりませんでした。

 しかしながら、当連結会計年度については、過去最高の売上高および各段階利益(営業利益・経常利益・

親会社株主に帰属する当期純利益)を見込んでおり、今後も中長期的な企業価値の向上を目指し、事業拡大

のための成長投資を優先しながらも、株主に対する継続的な利益還元を実施することは十分可能であると判

断し、剰余金の配当を実施することといたします。2024 年３月期の期末配当金としては、当社設立 20 周年

を記念した記念配当と合わせ、１株当たり 10 円 00 銭(普通配当５円 00 銭 記念配当５円 00 銭)の配当(初

配)を実施する予定です。

 今後につきましては、中長期的な ROE の目安 25％を念頭に、各事業年度の経営成績を勘案しながら、配

当を継続的に実施していくことを基本方針といたします。

２．配当予想修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2023年５月 12日公表)

０円 00銭 ０円 00銭

今回修正予想

 10円 00銭

(普通配当 ５円 00銭)

(記念配当 ５円 00銭)

10円 00銭

(普通配当 ５円 00銭)

(記念配当 ５円 00銭)

当期実績 ０円 00銭

(参考)前期実績

(2023年３月期)
０円 00銭 ０円 00銭 ０円 00銭

以 上